
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par  

Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkas  

darbu 2017.gadā 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nīgrandes pagasta Kalni, 2018 

 



2 

 

Saturs 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums………………………………………………………………..3 

2. Finansiālais nodrošinājums………………………………………………………………………..3 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums…………………………………………………………4 

4. Personāls…………………………………………………………………………………………..4 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība…………………………………………………………5 

6. Krājums……………………………………………………………………………………………6 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem…………………………………………………………………..8 

8. Novadpētniecība…………………………………………………………………………………...9 

9. Projekti…………………………………………………………………………………………….9 

10. Publicitāte…………………………………………………………………...…………………..10 

11. Sadarbības tīkla raksturojums…………………………………………………………………..10 

12. Pielikumi………………………………………………………………………………………..12 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

 
Bibliotēkas moto: ”Bibliotēka ir ideju galds, pie kura aicināts ikviens, kur grāmata tevi aicina atgriezties” 

 

• Īss situācijas apraksts. 

Nīgrandes pagasta Kalnu publiskā bibliotēka (turpmāk tekstā bibliotēka) ar reģ. nr. BLB0739 ir 

Saldus novada Nīgrandes pagasta pārvaldes struktūrvienība.  Tā atrodas Kalnu vidusskolas telpās 

un strādā apvienoti ar Nīgrandes pagasta Kalnu vidusskolas bibliotēku. Katrai bibliotēkai ir savs 

grāmatu fonds. Nozaru un daiļliteratūras grāmatas bibliotēkas plauktos ir izvietotas kopā, bet 

iezīmētas ar atšķirīgu krāsu uzlīmēm, tās ievadot elektroniskajā katalogā. Mācību grāmatas 

skolēniem atrodas citā telpā ārpus bibliotēkas. Abas bibliotekāres darbu veic kopīgi, gan rakstot 

scenārijus un veidojot pasākumus, gan apkalpojot lasītājus. Bibliotēkai ir pagarināts darba laiks līdz 

pl.1800, tas nodrošina tās pieejamību apmeklētājiem ar garāku darba laiku 
 (skolas bibliotekāres slodze ir 0.2). 
Bibliotēkas mērķis ir informēt, izglītot, izklaidēt: 

 nodrošināt bibliotēkas apmeklētājus ar vajadzīgo informāciju no bibliotēkas fondiem un 

interneta, 

 sniegt teorētisku un praktisku palīdzību darbā ar IT (datoru, printeri, skeneri kopētāju, 

multifunkcionāro iekārtu, laminētāju, iesējēju, TV, DVD un VHS atskaņotājiem u.c.), 

 iekārtot izstādes par aktuālām tēmām sabiedrībā, rakstniekiem – jubilāriem, popularizējot 

bibliotēkas fondu u.c., 

 sadarboties ar citām pagasta iestādēm /skolu, kultūras namu, bērnudārzu, BJC „Augšventa”, 

nevalstiskām organizācijām, mūzikas skolu/, organizēt tematiskus pasākumus un citas 

aktivitātes,                                        

 veikt sociālo darbu, nodrošinot bērniem pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

 iesaisties projektos, veicinot iedzīvotāju pilnvērtīgu izglītošanas un kultūras darbu.     

 

Pārskata perioda prioritātes un novitātes:  

 septembris – nomainīti radiatori  

 jūnijs – augusts – brīvā laika programma bērniem „Štābiņš - 2017”  

 uzsākts jauns pasākumu cikls reizi mēnesī - grāmatu lasītāju klubiņš “Lubenieki” 

 Fonda “ES ESMU BAGĀTS” projekts “Māra Čaklā dzejas digitalizēšana” 

 

• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā nav notikušas. Tiek strādāts pie bibliotēku 

akreditācijas komisijas ieteikumu izpildes. Atzinums spēkā līdz 2020. gadam. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

• Kalnu bibliotēkas darbību finansē pašvaldība. Bibliotēkai ir savs budžeta limits, ko apstiprina 

pagasta pārvalde. 

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 
 2015 2016 2017 

Kopā (EUR) 12332 16974 14315 

Pašvaldības finansējums 12332 16968 14315 

Citi ieņēmumi:    

t. sk. maksas pakalpojumi  6  

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 



4 

 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 
 2015 2016 2017 

Izdevumi kopā (EUR) 12332 16974 14315 

Darbinieku atalgojums (bruto) 7929 8379 8671 

Krājuma komplektēšana 2848 2848 2846 

 

2017.gadā finanšu līdzekļi krājuma komplektēšanai, salīdzinot ar 2015. un 2016.gadu, nemainās, 

atalgojums ir pieaudzis. 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

• Pārskata periodā bibliotēkā nomainīti 12 radiatori. 

2018.gadā plānots veikt griestu nomaiņu 3 bibliotēkas telpām. 
 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 

1 9 labs/apmierinošs 

2015.g. projekta 

datori – labs 

2008.g. projekta 

datori - apmierinošs 

Plānie klienti     

Multifunkcionālās 

iekārtas 

 
1 labs 

2015.gada projekta 

iekārta 

Printeri  1 apmierinošs  

Kopēšanas 

iekārtas 

 
1 apmierinošs 

 

Citas iekārtas 2 
 labs 

laminētājs,  

dok. iesējējs 

 

• Interneta ātrums nav pietiekams, vidēji lejuplādes ātrums ir 1.90 Mb/s, augšuplādes - 1.84 

Mb/s. Tas traucē darbu veikt operatīvi ātri. 

 

 

4. Personāls 
 

• Bibliotēka strādā apvienoti ar Kalnu vidusskolas bibliotēku /slodze 0,2/, darbu veic 2 cilvēki, 

pagarinot kopējo darba laiku no plkst. 900 līdz 1800. Pašvaldības bibliotēkas bibliotekārei ir 1 

slodze, 1.līmeņa augstākā izglītība, bibliotēku informācijas speciālista kvalifikācija. Pārskata 

periodā apmeklēti 10 kursi un semināri, kurus piedāvā LNB, UNESCO Latvijas Nacionālās 

Komisijas tīkls “Stāstu bibliotēkas” un Saldus pilsētas bibliotēka.  

 

• Apbalvojumi un pateicības: 

 Saldus novada Gada kultūras darbinieks 2017 nominants 

 

• Finansējums personāla attīstībai (profesionālajai pilnveidei, pieredzes apmaiņas braucieniem 

u. tml.) – situācijas apraksts, vērtējums 

   Profesionālajai pilnveidei 2017.gadā tērēti 25 euro. 

 

 

 



5 

 

 

Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 
 

N.p.

k. 

Norises laiks Norises 

vieta 

Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

1. 20.04.2017. Rīga UNESCO LNK  “Stāstu bibliotēkas” četrgades 

cikla noslēguma seminārs 

 

2. 26.04.2017. Saldus K.Sprūdža Lietišķā etiķete reālajā un 

virtuālajā vidē 

6 

3. 3.-5.07.2017. Līgatne UNESCO LNK  Vasaras skola “Kultūras 

mantojums lietojumā 

21.gadsimtā” 

 

4. 5.12.2017. Rīga UNESCO LNK  Konference “Stāstnieks un 

kopiena” 

 

 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

• Galvenie rādītāji  

 

Bibliotēkas pamatrādītāji 
 2015 2016 2017 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 382 378 334 -11.6 % 
t. sk. bērni 183 168 147 -12.5 % 
Bibliotēkas apmeklējums 11535 11845 11104 - 6.3 % 
t. sk. bērni 8647 9096 8358 -8.1 % 
Virtuālais apmeklējums 1301 97   
Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 
 13413 5855 

 

Izsniegums kopā 12885 14310 12708 -11.2 % 
t. sk. grāmatas 5616 5468 5511 +0.8 % 
t. sk. periodiskie izdevumi 5993 6175 5752 -6.9 % 
t. sk. bērniem 4110 5030 4266 -15.2 % 
Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pašvaldībā 
60.6% 51.9% 54.8% +2,9% 

t. sk. bērni līdz 18 g.* 29% 23% 24.1% +1.1% 
Iedzīvotāju skaits 630 729 609 -16.5 % 

 

 

• Kalni ir neliels ciemats, salīdzinot ar kādreizējo kolhozu “Jaunais komunārs”, kurā dzīvoja 

daudz vairāk cilvēku (1988.gadā – 1187), kuri ne tikai čakli strādāja no rīta līdz vakaram, bet 

bija arī aktīvi kultūras dzīves baudītājai. Patlaban Kalnu ciematā ir aptuveni 600 iedzīvotāji. 

Datus par iedzīvotāju skaitu bibliotēka saņem no pagasta, par 2016.gadu tie varētu būt kļūdaini. 

Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēku notiek, uzrunājot pašus bibliotēkas 

apmeklētājus, izzinot viņu vēlmes un vajadzības. Ir veikta pasākumos dalībnieku anketēšana, 

lai noskaidrotu: 

 intereses daiļliteratūrā (autori, grāmatu nosaukumi, tautas, piemēra, skandināvu 

literatūra), 

 interesējošo nozaru literatūrā (psiholoģija, vēsture, ģeogrāfija) 

 kādus preses izdevumus labprāt lasa, 

 kādus pasākumus un aktivitātes vēlas bibliotēkā. 



6 

 

Sociālajos tīklos Kalnu bibliotēkas lapās (skat. 10.nod. – Publicitāte) aicināts ikviens izteikt 

savu viedokli par bibliotēku, tās darbību. 

• Bibliotēkas lietotāju skaits, apmeklējums un izsniegums būtiski nemainās. Šā gada jaunums ir 

Kalnu bibliotēkas lapas izveide portālā  www.facebook.com. Iepriekš bija izveidota bibliotēkas 

lapa www.draugiem.lv.  Lapās tiek ievietotas afišas, foto galerijas par pasākumiem un 

aktivitātēm bibliotēkā. Informācija tiek ievietota regulāri un apmeklējums ir liels – gada laikā 

profilu ir skatījuši 5855 reizes. 

 

• Starp bibliotēkas lietotājiem ir apzināti divi lietotāji ar īpašām vajadzībām. Viņiem 

nepieciešamā literatūra tiek piegādāta mājās. 

 

• Bibliotēkā tiek organizēti pasākumi pieaugušajiem ar dažādām interesēm: 

 Neklātienes ceļojumu klubs “NKC” (1x mēnesī) 

 Grāmatu lasītāju klubs “Lubenieki” nodarbības (1x mēnesī) 

 Atpūtas pasākums “Starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu” 

 Stāstnieku stundas 

 Gadskārtu aktivitātes 

 

• Bibliotēkā ir pieejami visi informācijas materiāli, kurus piedāvā Saldus novada dome, Saldus 

TIKS centrs, Nīgrandes pagasta pārvalde, Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras nams, sociālais 

dienests, biedrība “Mūsu vārds” u.c. 

 

• Lasītāju apmācībā ar Saldus un Brocēnu novadu bibliotēku kopkatalogu un LNB Valsts 

nozīmes bibliotēku kopkatalogu, tiek izmantoti dažādi varianti: 

 Individuālā apmācība – gan skolēniem, gan pieaugušajiem. Nepieciešamības gadījumā 

lasītājus apmāca, kā atrast vajadzīgo literatūru. To izmanto bijušie skolas absolventi. 

 Grupveida apmācība – skolēniem. Bibliotekārajās stundās skolēni tiek iepazīstināti ar 

elektronisko kopkatalogu. Arī kādā bibliotēkas pasākumā, viens no uzdevumiem bija - atrast 

Kalnu bibliotēkas grāmatas elektroniskajā katalogā.  

 

• Nepieciešamības gadījumā bibliotēka izmanto SBA pakalpojumus. Biežāk sadarbojas ar 

Nīgrandes, Kursīšu, Ezeres un Saldus pilsētas bibliotēkām. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 
SBA 2015 2016 2017 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
22 11 25 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
36 16 13 

 

 

6. Krājums 
 

• Kalnu bibliotēkas krājums tiek veidots: 

 izvērtējot esošo bibliotēkas krājumu 

(Rekataloģizējot fondu, tiek izvērtēts grāmatas lietderīgums to saglabāt vai norakstīt), 

 konstatējot nepieciešamo atsevišķās nozarēs, kur nepieciešami papildinājumi un 

atjauninājumi (vēsture, ģeogrāfija, psiholoģija, pedagoģija u.c.). 

 pēc lasītāju pieprasījuma 

(Lasītāji rakstiski iesniedz vēlmes pēc noteiktas literatūras gan atsevišķās nozarēs, gan 

daiļliteratūrā, norādot autorus, tēmas), 

http://www.facebook.com/
http://www.draugiem.lv/


7 

 

 no saņemtajiem dāvinājumiem, izvērtējot to nepieciešamību fonda papildināšanai. 

 

• Bibliotēkā grāmatas tiek iepirktas: 

 pamatiepirkums tiek veikts IK “Virja AK” – grāmatas tiek pievestas klāt, plašs sortiments 

gan nozaru literatūrā, gan daiļliteratūrā, gan bērnu literatūrā, 

 iepirkumus veic arī Saldus grāmatnīcā “Dainas” bankrota cenu piedāvājuma laikā un 

“Jāņa Rozes” grāmatnīcā, kad grāmatu cenām ir atlaides, tur iepērk arī mūzikas literatūru. 

 

• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums: 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2015 2016 2017 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 
2848 2846 2846 

t. sk. grāmatām 2258 2278 2276 
t. sk. bērnu grāmatām 381 442 649 
t. sk. periodiskajiem izdevumiem 568 568 570 
Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

pašvaldībā 
4.52 3.90 4.67 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 
3088 3123 2910 

 

• Rekataloģizācija  

Bibliotēka regulāri veic darbu pie krājuma rekataloģizācijas. Kalnu bibliotēkas krājumā 

rekataloģizēti 96%.  

 

• Pārskata periodā bibliotēkas krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta. 

 

• Krājuma rādītāji 

Krājuma rādītāji 
 2015 2016 2017 

Jaunieguvumi kopā 769 841 826 

t. sk. grāmatas 354 339 312 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 18 39 78 

t. sk. bērniem 103 61 100 

Izslēgtie dokumenti 413 648 344 

Krājuma kopskaits 12320 12150 12995 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,57 0,70 0.55 

Periodisko izdevumu apgrozība 2,56 2,90 2.02 

 

 

• Datubāzes 

Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums 
Dabubāze 2015 2016 2017 

Letonika 192 45 89 

News 33 8  

    

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

• Kalnu vidusskolas skolēni veido bibliotēkas dzīves aktīvo daļu: 

 ir lasītāji,  

 saņem informāciju, 

 kopā ar skolotājiem organizē un vada mācību stundas bibliotēkā, 

 atpūšas un iesaistās bibliotēkas dzīvē,  

 mācās bibliotekārajās stundās, 

 izstrādā ZPD un projektu darbus,  

 aktīvi izmanto IT, 

 piedalās izstāžu veidošanā, telpu noformēšanā, tematisku pasākumu sagatavošanā, 

 spēlē spēles, zīmē, krāso, veido – saturīgi pavada brīvo laiku.  

• 2017.gadā bibliotēkā ir notikušas 70 bibliotekārās stundas (2 x nedēļā).  Tajās lasa grāmatas, 

pilda erudītu, spēlē galda spēles un grīda spēles, darbojās pie datoriem u.c. 

• 2017.gada pasākumi un aktivitātes darbā bērniem un jauniešiem: 

 Janvārī beidzās “Bērnu žūrija 2016”. Septembrī sākās bibliotēkas veidota “Grāmatu 

žūrija”, kurā grāmatas atlasīja un ieteica paši bērni. Bērni un skolēni lasa grāmatas un 

vērtē 10 punktu sistēmā, par katru izlasītu grāmatu, savā lasītāja kartiņā saņem pūcīti. 

Grāmatas lasa visu mācību gadu.  

 Februāra pirmajā nedēļā skolēni kopā ar audzinātājiem pa klasēm lēja sveces. 

  1.martā bibliotēka organizēja skolēniem ekskursiju uz BRAIN GAMES – spēļu 

ražotni Rīgā. Tika iegādātas un uzdāvinātas vairākas galda spēles, kuras pēc tam tika 

spēlētas bibliotēkā. 

 Tradicionāli, atzīmējot 13.maijā  Valsts valodas dienu, bibliotēka organizēja 

pasākumu “Foto orientēšanās Kalnu ciematā”, kurā dalībniekiem bija ne tikai 

jānofotografējas norādītajā vietā, bet arī jāizdomā  jauni, skaisti vietu nosaukumi. 

 Trīs mēnešus (no jūnija līdz septembrim) bibliotēkā darbojās brīvā laika programma 

bērniem „ŠTĀBIŅŠ 2017” ar devīzi “Ir, kur iet, ir, ko darīt!”. Vasaras garumā notika 

dažādas nodarbības: tematiskas pēcpusdienas, darbošanās ar jaunajām spēlēm un 

sporta inventāru, ekskursijas, pārgājieni, sporta sacensības. Dalībnieki iemācījās pīt 

Jāņu vainagus, iepazina Jāņu un Līgo svētku tradīcijas, uzturēja kārtībā apkārtni, 

sajūtu taku un izmantoja to sevis norūdīšanā, vāca makulatūru. 

 Tradicionāli septembrī bibliotēka ar jaunāko klašu skolēniem devās uz bērnudārzu 

sveikt sešgadniekus ar skolēnu pašgatavotām Bilžu ābecēm, kuras pirms vairākiem 

gadiem izveidoja 7. un 8.klašu skolēni.  

 Septembrī otro sezonu uzsāka aktivitāte “Trīsgadnieks bibliotēkā”. Vienu reizi 

mēnesī trīsgadnieki kopā ar vecākiem viesojās bibliotēkā.  Jaunāko klašu skolēni 

kopā ar bibliotekārēm gatavoja priekšnesumus par noteiktu tēmu un darbojās kopā ar 

mazajiem lasītājiem.  

 Tradicionāli Lāčplēša dienā kopā ar skolēniem tika iedegtas sveces bibliotēkas logos 

un veidots gaismas ceļš ciematā. 

 Bibliotēka organizēja Nacionālās skaļās lasīšanas 1.kārtas konkursu kultūras namā. 

 Bibliotēka rezumēja bērnu čaklāko veikumu mācību gada laikā: grāmatu lasīšanu, 

iesaistīšanos konkursos, makulatūras un izlietoto bateriju vākšanā un citas aktivitātēs. 

Čaklākie saņēma atzinības, balvas un iespēju braukt ekskursijās. Šogad bibliotēka 

organizēja ekskursiju uz Zaļās jostas noslēguma festivālu Tērvetē “Mēs par tīru 

Latviju!” un ekskursiju uz Rīgu, kurā skolēni iepazinās ar Latviešu biedrības namu, 

Motormuzeju un piedalījās “Lāzertag” aktivitātēs. 

 Bibliotēkā joprojām darbojās grāmatu lasītāju pulciņš „Grāmatu tārpiņš” dažāda 

vecuma bērniem. Tajā dalībnieki lasa grāmatas, pilda dažādus erudītuzdevumus, 

spēlē spēles un darbojas pie datora, apgūst droša interneta iemaņas.  Vairākas reizes 



9 

 

gadā dalībnieki tikās tematiskos pasākumos ar konkursiem, aktivitātēm par 

noteiktām tēmām, svinēja dalībnieku dzimšanas dienas. 

 Kā katru gadu, maijā bibliotēka apbalvoja čaklākos lasītājus, skolēnus un skolotājus, 

ar pašgatavotiem diplomiem un balvām. 

 Sagaidot skolas jubileju, skolēni kopā ar bibliotekārēm izgatavoja skolas magnētiņus, 

kas kļuva par ierosmi magnētiņu gatavošanai citām bibliotēkas aktivitātēm.  

 

• 2017.gadā skolas bibliotekāre apmeklēja konferenci bērnu literatūras un bibliotēku 

speciālistiem “Es piederu šeit”. Kursos ieguva materiālus par jaunāko bērnu literatūru, 

izmantošanai darbam bibliotēkā. 

 

• Lielākā problēma? – Strauji sarūkošais bērnu un jauniešu skaits ciematā. 

 

 

8. Novadpētniecība 
2017.gadā paveiktais: 

 Izmantojot programmu Windovs Movie Maker, sagatavotas vairākas pasākumu prezentācijas: 

- “Kalnu bibliotēka 2017” 

- “Sveču dienas pasākumi Kalnos 2007. – 2017.” 

- “Štābiņš 2017” 

 Kopēti un apkopoti materiāli par Nīgrandi no preses izdevumiem, 

 Apkopoti un noformēti foto albumi par bibliotēkas darbu 2017.gadā,  

 Izveidota un apkopota skolas fotoavīze par 2016./2017.m.g. 

 Izstrādāti un iegūti glabāšanā zinātniski pētnieciskie darbi: 

- “Laikmeta atklāsme Kārļa Jankovska filmās”,  

- “Deportāciju liecinieki Kalnu ciematā”. 

 

• Novadpētniecības darba popularizēšana: 

 Bibliotēkas veidotās prezentācijas var apskatīt sociālajos tīklos (skat.10.nod. – Publicitāte).  

 Citi materiāli iedzīvotājiem tiek piedāvāti bibliotēkā. 

 Stāstnieku stundās un lasītāju klubiņa nodarbībās novadpētniecības materiālu klāsts tiek 

papildināts un izstāstīts citiem dalībniekiem stāstu veidā. 

 

• Sadarbība novadpētniecības jomā notiek, sadarbojoties iedzīvotājiem un pagasta iestādēm.  

• Ir savākti novadpētniecības materiāli par kolhoza “Jaunais komunārs” vēsturi, tās ilggadīgo 

priekšsēdētāju Jāni Blūmu (video, audio, foto), kuri nav vēl apstrādāti laika trūkuma dēļ.  

 

 

9. Projekti 
• Tabula “Projektu apkopojums” 

 
Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

Brīvā laika 

programma 

bērniem 

„Štābiņš” 2017 

Z/s “Mednieki”, 

biedrība “Mūsu 

vārds” 

1000.- € 

300.- € 

Projekta rakstītājs - biedrība 

“Mūsu vārds”. Izpildītājs – Kalnu 

bibliotēka. Trīs vasaras mēnešus 

bērniem notika nodarbības un 

dažādas aktivitātes. 

Atbalstīts 

 

• Bibliotēka iesaistījās fonda “ES ESMU BAGĀTS” projektā “Māra Čaklā dzejas 

digitalizācija”, kurā tika pārrakstītas 7 Māra Čaklā  dzejas grāmatas Word dokumentā un 

ieskanētas grāmatu lapaspuses salīdzināšanai.  



10 

 

• Latvijas – Lietuvas skolu pārrobežu projektā, kurā piedalījās Kalnu vidusskola un Židiķu 

ģimnāzija, bibliotēka organizēja Baltu literatūras nedēļu ar diviem pasākumiem – muzikālu 

pēcpusdienu bibliotēkā un ekskursiju uz Embūti pa Induļa un Ārijas takām. 

 

 

10. Publicitāte 
 

• Informācija par bibliotēkas darbu iedzīvotājiem tiek sniegta: 

 ar bibliotēkas logu noformējumu un darba laiku, 

 ar afišām, 

 ar informāciju ikmēneša pagasta apspriedēs,  

 ar rakstiem laikrakstā „Saldus Zeme” un „Saldus Novada Vēstis”, 

 ar individuālām sarunām, 

 pastarpināti ar bibliotēkas apmeklētāju starpniecību, 

 rīkojot tematiskus pasākumus dažādām vecuma grupām, 

 internetā. 

 

• Bibliotēkas informācija tīmeklī: 

 http://biblioteka.saldus.lv/bibliotekas-aktualitates/novada-bibliotekas0/kalni/ 

 http://www.kulturaskarte.lv/lv/biblioteka/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka 

 http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka 

 https://www.facebook.com/Kalnu-bibliot%C4%93ka-897356507106923/ 

 

• Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi 

 Kalnu bibliotēka - UNESCO LNK “Stāstu bibliotēka” 

 Stāstnieku vakars "Degustēsim latviešu ēdienus”  

 Stāstnieku nodarbības “Nāc kopā ceļot!” reizi mēnesī 

 Grāmatu lasītāju klubs “Lubenieki” reizi mēnesī 

 Fotoorientēšanās Kalnu ciematā Valsts valodas dienā 

 Baltā galdauta svētki  

 Brīvā laika programma bērniem „Štābiņš 2017” 

 Nodarbības “Trīsgadnieks bibliotēkā” reizi mēnesī 

 “Grāmatu tārpiņa“ nodarbība “Nakts bibliotēkā” 

 Griezto sveču meistardarbnīca 

• Bibliotēka rūpīgi strādā pie sava tēla veidošanas un informācijas resursu popularizēšanas, 

piedaloties valsts mēroga aktivitātēs: 

 Darbošanās UNESCO LNK tīklā  „Stāstu bibliotēkas”  

 Darbu turpināšana akcijā „Zaļā josta” – makulatūras vākšanas konkursā 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

• Kalnu bibliotēkas sadarbības partneri: 

 Kalnu vidusskola, ar kuru bibliotēka strādā apvienoti un darbi bieži vien nav šķirami; 

 Kalnu kultūras namā tiek izmantotas telpas dažādu pasākumu organizēšanai (dzejas 

dienas, sveču vakari, konkursi, gadskārtu svinības u.c.). Telpas noformē kultūras 

nama vadītāja, scenāriji tiek veidoti kopīgi, reklāmu un informāciju nodrošina 

bibliotēka, darba īstenošanā iesaistās kā pieaugušie, tā bērni; 

 Ar pirmskolas izglītības iestādi ir vairāki kopīgi pasākumi gadā – “Ciemos pie 

sešgadniekiem”, “Trīsgadnieks bibliotēkā”, vasarā – “Štābiņš”; 

 Ar jauniešu klubu D.E.M.O. sportiskās aktivitātēs un konkursos; 

http://biblioteka.saldus.lv/bibliotekas-aktualitates/novada-bibliotekas0/kalni/
http://www.kulturaskarte.lv/lv/biblioteka/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka
http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka
https://www.facebook.com/Kalnu-bibliot%C4%93ka-897356507106923/


11 

 

 Kalnu bibliotēka ciešāk sadarbojas ar Saldus pilsētas bibliotēku, Nīgrandes, Kursīšu, 

Ezeres pagasta bibliotēkām, starp kurām notiek informācijas un pieredzes apmaiņa, 

metodiskas konsultācijas, SBA pakalpojumi; 

 Kalnu bibliotēka dalās pieredzes apmaiņā ar vairākām UNESCO LNK “Stāstu 

bibliotēkas” dalībniecēm: Aizstrautnieku, Pilsrundāles, Kursīšu u.c. bibliotēkām. 

2017.gadā Aizstrautnieku bibliotēkas vadītāja piedalījās Kalnu bibliotēkas pasākumā 

"Degustēsim latviešu ēdienus”, martā Rundāles novada bibliotēkas viesojās Kalnu 

bibliotēkā. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Pielikumi 
 

Laikraksta „Saldus Zeme” publikācijas par bibliotēku 2017.gadā 

 

Izveido Lubeniekus : [par lasītāju klubiņa "Lubenieki" izveidošanu Nīgrandes pagasta Kalnu 

bibliotēkā (Saldus novads)]. - (Īsumā) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.17 (8225), (2017, 

9.febr.), [1.] lpp. Novadpētniecība. Kalni (Nīgrandes pagasts, Saldus novads, Latvija). Saldus 

novads (Latvija). 

 

Zvejniece, Daiga.  Vienreizēja iespēja mūsu skolēniem : [par Nīgrandes pagasta Kalnu 

vidusskolas (Saldus novads) vecāko klašu skolēnu, skolotāju, bibliotekāru viesošanos vadošajā 

galda spēļu uzņēmumā Baltijā "Brain Games" birojā un veikalā] / Daiga Zvejniece, Nīgrandes 

pagasta Kalnu vidusskolas vecāku padomes pārstāve. - (Izglītība) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-

3070. - Nr.30 (8238), (2017, 10., 11.marts), 7.lpp. : fotogr. 

 

Vēl divas gaismas nesējas : [par Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkas vadītājas Ievas Kalvānes un 

Ezeres pagasta bibliotēkas vadītājas Agritas Pilibaites izvirzīšanu konkursam “Pagasta bibliotekārs 

– gaismas nesējs”] /)]. - (Īsumā) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.48 (8256), (2017, 

25.aprīlis) [1.] lpp. 

 

Maniņa, Agrita. Pateicoties "Medniekiem", "Štābiņš" neapsīkst : [par Nīgrandes pagasta Kalnu 

bibliotekāru (Saldus novads) organizētajām vasaras nodarbībām bērniem] / Agrita Maniņa ; tekstā 

stāsta Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkas bibliotekāre Valda Freidenfelde, z/s "Mednieki" 

īpašnieks Māris Tālbergs. - (Aktualitātes) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.93 (8301), (2017, 

15.aug.), [1.], 3.lpp. 

 

Vilmane, Ieva.  Paredz grūtus laikus Saldus novada kultūrā : [par Saldus novada kultūras 

darbinieku svētku norisi] / Ieva Vilmane ; tekstā stāsta Saldus novada pašvaldības goda nosaukuma 

"Gada kultūras darbinieks 2017" ieguvēja, biedrības "Mēs - Jaunaucei" vadītāja un Jaunauces pils 

pārvaldniece Inguna Balcere, Jaunauces tautas nama vadītāja Mārīte Leiba, Saldus pilsētas 

bibliotēkas bērnu nodaļas bibliotekāre Zaiga Freiberga, "Gada kultūras darbinieks 2017" 

pretendente, Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkas vadītāja Ieva Kalvāne. - (Kultūra. Pasaulē) // 

Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.141 (8349) (2017, 5.decembris), [1.], 8.lpp. : fotogrāfijas. 

 

Bitenieki palīdz Rūķiem : [par Rūķu darbnīcu Kalnu bibliotēkā (Saldus novads)]. - (Īsumā) // 

Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.148 (8356), (2017, 21.decembris), [1.] lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Kalnu bibliotēkas 2017.gada TOP 10 

 

 
  30.janvāris. Nodibinās grāmatu lasītāju  klubs “Lubenieki” 

 

 

 
 

2.februāris – Ilmas Kamkovskas griezto sveču meistardarbnīca  

 

 

 
2. – 3.maijs – Baltā galdauta svētki bibliotēkā 

 

 



14 

 

 
 

Jūnijs – septembris – Brīvā laika programma bērniem “Štābiņš 2017 – ir, kur iet, ir, ko darīt” 

 
13.septembris – Ciemos pie sešgadniekiem uz bērnudārzu ar Bilžu ābecēm 

 

 
14.septembris – Dzejas stunda, atceroties Ojāru Ulmani, “Mēs esam skārienjūtīgi…” 

 
12.oktobris - Stāstnieku vakars "Degustēsim latviešu ēdienus” 

 

 

 



15 

 

 
27.oktobris – “Grāmatu tārpiņa” pasākums “Nakts bibliotēkā” 

 

 Fonda “ES ESMU BAGĀTS” projekts “Māra 

Čaklā dzejas digitalizēšana” 

 

 

28.decembris – pasākums “Starp 

Ziemassvētkiem un Jauno gadu” 

 

2018.gada 5.februāris                           Bibliotēkas vadītāja Ieva Kalvāne 

  



16 

 

1. pielikums 

Latvijas digitālās kultūras kartes lietošanas instrukcijai 

             

Darba lapa: 

„PĀRSKATS PAR BIBLIOTĒKAS DARBĪBU 2017. gadā” 

 

Palīdzība Ja, aizpildot veidlapu, rodas kādi jautājumi, lūdzu konsultēties Latvijas 

Nacionālajā bibliotēkā, tālrunis: 67806128, e-pasts: baiba.bierne@lnb.lv  
 

 

 

Pamatinformācija: 

Aktuālais 

nosaukums 
Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēka 

Nosaukums 

2017.gadā 
Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēka 

Adrese 
 Kalnu iela 4, Kalni, Nīgrandes pagasts, Saldus novads                                                                                                          

LV-  3898                        
Tālrunis  63842671 Fakss  

Mobilais 

tālrunis 

   

E-pasts bibl.kalni@saldus.lv Bibliotēkas 

vadītājs/ direktors 
Ieva Kalvāne 

Informācija 

internetvietnēs 
http://www.biblioteka.lv/libraries/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka/default.aspx 

http://www.kulturaskarte.lv/lv/biblioteka/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka   

http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka/firstpage/index 

https://www.facebook.com/Kalnu-bibliot%C4%93ka-

897356507106923/?ref=settings 
Reģistrācija LR Uzņēmumu reģistrā nr. 90000069351 Datums 27.03.1996 

Reģistrācija LR Kultūras ministrijas 

Bibliotēku reģistrā 

nr. BLB 0739 Datums 18.02.2004 

Juridiskais statuss  

(LDKKis jāizvēlas vērtība) 
Nīgrandes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Iestādes  

akreditācija 

Apliecības nr. 80A Akreditācijas 

datums 
15.05.2015 Akreditācijas 

termiņš 
15.05.2020 

 
 

Apraksts 

Dibināšanas gads 

(dibināšanas gads; citas 

portāla apmeklētājiem 

saistošas ziņas par 

institūcijas darbības 

uzsākšanu) 

Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēka dibināta 1976.gadā, pārceļot Bruzilu 

bibliotēkas fondu uz kolhoza „Jaunais Komunārs” centru (tagadējais vietas 

nosaukums „Kalni”). Kopš 2002.gada Kalnu bibliotēka atrodas Kalnu 

vidusskolas telpās. 

 

 

Darbība (īss, saistošs 

darbības veida, 

svarīgāko darbības 

virzienu apraksts)  

Kalnu bibliotēka apkalpo skolēnus, studentus, pagasta iedzīvotājus, arī 

lasītājus no citurienes. Funkcijas - lasītāju apkalpošana, informācijas 

meklēšana un nodošana lasītājam. Šo funkciju izpildi atvieglo IT ieviešana 

bibliotēkā. Attīstoties IT, darbs bibliotēkā ir mainījies – vieglāk ir atrast 

lasītājiem nepieciešamo informāciju. Bibliotēka apkalpo lasītājus bibliotēkas 

telpās, nepieciešamības gadījumā izdevumus piegādā arī lasītājiem uz citu 

iestādi (bērnudārzs, kultūras nams u.c.) vai mājām. 

 

http://www.biblioteka.lv/libraries/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka/default.aspx
http://www.kulturaskarte.lv/lv/biblioteka/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka
http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka/firstpage/index


17 

 

 

1. Infrastruktūra 
 

1.1. Ēka 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Ēkas īpašuma forma 1110 x Kam pieder ēka 

fizisko personu īpašums 1111 0 Jā-1, nē-0 

juridisko personu īpašums 1112 0 Jā-1, nē-0 

pašvaldības īpašums 1113 1 Jā-1, nē-0 

valsts īpašums 1114 0 Jā-1, nē-0 

Ēkas uzcelšanas gads 1120 1987 Uzrāda tikai gadu 

Kultūras pieminekļa Valsts 

aizsardzības Nr. 
1130  Uzrāda, ja ēka ir Kultūras piemineklis 

 

Citas (papildus) ēkas 

Nosaukums vai adrese 1140  Uzrāda ēkas nosaukumu vai adresi 

Īpašuma forma 1150 x  

fizisko personu īpašums 1151 0 Jā-1, nē-0 

juridisko personu īpašums 1152 0 Jā-1, nē-0 

pašvaldības īpašums 1153 0 Jā-1, nē-0 

valsts īpašums 1154 0 Jā-1, nē-0 

Uzcelšanas gads 1160  Uzrāda tikai gadu 

Kultūras pieminekļa Nr. 1170  Uzrāda, ja ēka ir Kultūras piemineklis 

 

 
 

Teritorijas kopējā platība (m2) 1180 600 Kopējā teritorija, ieskaitot apbūves laukumu 

 

 

1.2. Ēkas funkcionalitāte 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Telpas pieejamas cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem 
1210  

Atzīmēt, ja telpas ir pieejamas cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem 

Ir 3 fāzu elektrības pieslēgums 1220  Atzīmēt, ja ir 3 fāzu elektrības pieslēgums 

Ir automātiskā ugunsdrošības sistēma 1230  
Atzīmē, ja ir Automātiskā ugunsgrēka adrešu atklāšanas un 

ugunsgrēka trauksmes sistēma. Netiek publicēts portālā. 

Apsardze 1240 x 
Atzīmē, kāda veida apsardze tiek izmantota. Netiek 

publicēts portālā. 

elektroniskā apsardzes sistēma 

(izsaukums uz adresi) 
1241 1 Jā-1, nē-0 

elektroniskā apsardzes sistēma bez 

piesaistes adresei 
1242 0 Jā-1, nē-0 

diennakts dežurants 1243 0 Jā-1, nē-0 

nav apsardzes 1244 0 Jā-1, nē-0 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

1.3. Bibliotēkas telpas 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Telpu kopplatība (m²) 1300 196 
Bibliotēkas telpas, ko veido lasītāju apkalpošanas, 
krātuvju, pārējo telpu platību summa. (1300.r. = 1310.r. + 

1320.r. + 1330.r.) 

t.sk. 

lasītāju apkalpošanas telpas 
1310 86 

Telpas informācijas sniegšanai, iespieddarbu un citu 

dokumentu izsniegšanai un lasīšanai (lasītavas, 
abonements, interneta zāles u.c.). 

telpu tehniskais stāvoklis 1311 4 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 

remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 
stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

krātuves 1320 96 Speciālas telpas, kurās izvietoti bibliotēkas krājumi. 

telpu tehniskais stāvoklis 1321 0 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 
remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 

stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

pārējās telpas 1330 14 Telpas bibliotēkas darbiniekiem, iekārtām, saimniecībai. 

telpu tehniskais stāvoklis 1331 4 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 

remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 
stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

 

 
 

Lietotāju vietu skaits bibliotēkā 1340 26 
Lietotāju vietas ar vai bez aprīkojuma (arī puskabīnēs, 

semināru un mācību telpās, bibliotēkas audiovizuālo 
dokumentu un bērnu nodaļās).  

 

  



19 

 

2. Izmantošana 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi 

A B 1 2 

 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 210 334 

Pārreģistrēta un/vai no jauna reģistrēta persona vai 

organizācija, kas visā pārskata periodā (no 2017.gada 
1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim) apmeklējusi 

bibliotēku un/vai izmantojusi bibliotēkas infrastruktūru un 
pakalpojumus. 

t.sk. 

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 
211 147 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 3.panta 1.punkts nosaka, 

ka “Bērns ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu 

(..)” 

 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits 220 11104 
Bibliotēku tieši apmeklējušo personu skaits. 

(220.r. = 221.r. + 222.r.) 

pieaugušie 221 2746  

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 222 8358  

Virtuālais apmeklējums 230  

Uzskaita veiktos virtuālos apmeklējumus neatkarīgi no 

aplūkoto lappušu vai elementu skaita: bibliotēkas vietnē, 
portāla biblioteka.lv profilā, emuārā (blogā), pašvaldības 

vietnes sadaļā, izglītības iestādes vietnes sadaļā. Neiekļauj 

kopkataloga datus. 

Sociālo tīklu apmeklējums 240 5855 

Uzskaita lapu skatījumus (Page views, Profile visits) 

sociālo tīklu piedāvātajiem pakalpojumiem, kuru 
izmantošanai bibliotēkai ir konts vai bibliotēka ir kā tā 

dalībnieks, piemēram: facebook.com, draugiem.lv, 

twitter.com, instagram, youtube, linkedin, u.c. 

 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits  250 12708 

Izsniegto dokumentu skaits lasītājiem vai institūcijām uz 

noteiktu laiku. Uzskaitāmi reģistrētie izsniegumi, ieskaitot 

lietošanu uz vietas bibliotēkā, izsniegumu starpbibliotēku 
abonementā un termiņu pagarinājumus. 

(250.r. = 251.r. + 252.r. + 253.r. + … 264.r.) 

t.sk. 

grāmatas 
251 5511 

Neperiodiski iespiesti resursi kodeksa formā, t.i., ar vienā 

malā sastiprinātām lapām. 

seriālizdevumi 252 5752 

Izdevumi, kas iznāk secīgās daļās, parasti ar numerāciju vai 
datējumu un paredzēts izdošanai neierobežoti ilgi neatkarīgi 

no periodiskuma (periodiskie izdevumi, pārskati, tēzes, 

zinātniskie raksti u.tml.). Neietver monogrāfiju sērijas – tās 
uzskaitāmas kā grāmatas. 

audiovizuālie resursi 253 60 

Resursi, kura saturā pārsvarā ir skaņa un/vai attēli, un kuram 

nepieciešama īpaša ierīce, lai to noskatītos un/vai 
noklausītos (skaņuplates, lentes, kasetes, 

audiokompaktdiski, DVD diski, digitālie audioieraksti, 

diapozitīvi, transparenti, kinofilmas, videoieraksti, 
datorspēles). 

mikroformas 254  
Fotogrāfiski dokumenti, kura izmantošanai nepieciešams 

palielinājums (mikrofišas, mikrofilmas). 

kartogrāfiskie materiāli 255  

Telpā un laikā lokalizētu konkrētu un abstraktu parādību 

nosacīts attēlojums samazinātā mērogā (kartes, globusi, 
plāni, topogrāfiskie modeļi, taktilās kartes un 

aeroattēlojumi, izņemot atlantus un kartogrāfiskos 

dokumentus kodeksa, mikroformā, audiovizuālā un 
elektroniskā formā). 

nošizdevumi 256  
Izdevumi, kura pamatsaturs ir mūzikas attēlojums, parasti 
nošu rakstā – lapas vai kodeksa formā. 

attēlizdevumi 257  

Iespiesti izdevumi, kura raksturīgākā iezīme ir attēls 
(iespiedgrafika, mākslas darba oriģināli, mākslas darbu 

reprodukcijas, fotogrāfijas, plakāti, mācībattēli, tehniskie 

zīmējumi u.tml., izņemot attēlizdevumus kodeksa formā, 
mikroformā, audiovizuālā vai  elektroniskā formā). 

sīkiespieddarbi 258  Sīkiespieddarbi. 



20 

 

Braila raksta dokumenti 259  Braila raksta dokumenti 

patenti 260  
Dokumenti, kas garantē ekskluzīvas izgudrotāja tiesības 
izmantot vai licencēt izgudrojumu kopā attiecīgo 

dokumentāciju. 

rokraksti 261  Dokumentu oriģināli rokrakstā vai mašīnrakstā. 

nepublicētie dokumenti 262  

Nepublicēti dokumenti, kas ir publiski pieejami, bet netiek 

izplatīti tirdzniecības tīklā (institūciju analītiskie 

pārskati, koncepcijas un programmas, 
konferenču vai kongresu programmas, referātu 
tēzes, referātu teksti, rezolūcijas u.tml.). 

pārējie dokumenti 263 1385 
Cita veida neelektroniska formāta dokumenti (diorāmas, 

trīsdimensiju dokumenti, spēles, rotaļlietas u.tml.  

elektroniskie resursi 264  

Elektroniskie resursi (datubāzes, elektroniskie 

seriālizdevumi, digitālie dokumenti), kas publicēti 

lasāmatmiņas kompaktdiskos (CD-ROM), 

lasāmatmiņas videodiskos (DVD-ROM) vai citos 

datu nesējos, kā arī digitāli radītie resursi (e-

grāmatas, rasmotas tīmekļa vietnes). 

 

Izsniegums pa grāmatu veidiem 

mācību grāmatas 265  
Iespiesti resursi, kurā sistematizēti un mācību programmai 

atbilstoši izklāstīta mācību priekšmeta vai tās daļas viela. 

bērnu grāmatas 266 2391 
Iespiesti resursi, kas satura un formas ziņā atbilst 

pirmskolas un sākumskolas vecuma bērna uztverei. 

 

Izsniegums bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem 

No kopējā izsnieguma skaita:  

bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem 
267 4266  

 

 

Starpbibliotēku abonements 

Iekšzemes starpbibliotēku abonements 
(SBA) 

270 38 
SBA kārtā saņemto un izsniegto dokumentu kopskaits 

(270.r. = 271.r. + 272.r.) 

t. sk. 

no citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
271 25 

No citām Latvijas bibliotēkām SBA kārtā saņemto 

dokumentu kopskaits. 

uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
272 13 

Uz citām Latvijas bibliotēkām SBA kārtā nosūtīto 

dokumentu kopskaits. 

Starptautiskais starpbibliotēku 

abonements (SSBA) 
280  

SSBA kārtā saņemto un izsniegto dokumentu kopskaits 

(280.r. = 281.r. + 282.r.) 

t. sk. 

no ārvalstu bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
281  

No ārvalstu bibliotēkām SSBA kārtā saņemto dokumentu 

kopskaits. 

uz ārvalstu bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
282  

Uz ārvalstu bibliotēkām SSBA kārtā nosūtīto dokumentu 
kopskaits. 

 

 

Digitalizācija pēc pieprasījuma 

Elektroniski nosūtīto vienību kopskaits 290 161 Dokumenta vai tā daļas pārsūtīšana no bibliotēkas krājuma. 

 

 
 

  



21 

 

3. Krājums 
 

 Rindas 

kods 

Krājums 

pārskata 

perioda 

sākumā 

Jaun-

ieguvumi 

Izslēgtie 

dokumenti 

Krājums 

pārskata 

perioda 

beigās  

 

Skaidrojumi 

A B 1 2 3 4 5 

Dokumentu 

(fizisko vienību) 

kopskaits 

310 12513 826 344 12995 

Bibliotēkas krājums – visi dokumenti, kas 

pieejami bibliotēkā. 

Jaunieguvums – dokuments, kas pievienots 
krājumam. 

Izslēgts dokuments – dokuments, kas izslēgts no 
krājuma. 

(310.r. = 311.r. + 312.r. + 313.r. + ... 324.r.) 

t.sk. 

grāmatas 
311 9931 312 193 10050 

Neperiodiski iespiesti resursi kodeksa formā, 

t.i., ar vienā malā sastiprinātām lapām. 

seriālizdevumi  312 2490 507 151 2846 

Izdevumi, kas iznāk secīgās daļās, parasti ar 
numerāciju vai datējumu un paredzēts izdošanai 

neierobežoti ilgi neatkarīgi no periodiskuma 
(periodiskie izdevumi, pārskati, tēzes, zinātniskie 

raksti u.tml.). Neietver monogrāfiju sērijas – tās 
uzskaitāmas kā grāmatas. 

audiovizuālie 

resursi 
313 53   53 

Resursi, kura saturā pārsvarā ir skaņa un/vai 

attēli, un kuram nepieciešama īpaša ierīce, lai to 
noskatītos un/vai noklausītos (skaņuplates, 

lentes, kasetes, audiokompaktdiski, DVD diski, 

digitālie audioieraksti, diapozitīvi, transparenti, 

kinofilmas, videoieraksti, datorspēles). 

mikroformas 314     
Fotogrāfisks dokuments, kuru izmantojot, 
nepieciešams palielinājums (mikrofišas, 

mikrofilmas). 

kartogrāfiskie 

materiāli  
315     

Telpā un laikā lokalizētu konkrētu un abstraktu 
parādību nosacīts attēlojums samazinātā 

mērogā (kartes, globusi, plāni, topogrāfiskie 

modeļi, taktilās kartes un aeroattēlojumi, izņemot 

atlantus un kartogrāfiskos dokumentus kodeksa, 

mikroformā, audiovizuālā un elektroniskā formā). 

nošizdevumi  316 8   8 
Izdevumi, kura pamatsaturs ir mūzikas 

attēlojums, parasti nošu rakstā – lapas vai 

kodeksa formā. 

attēlizdevumi 317 31 1  32 

Iespiesti izdevumi, kura raksturīgākā iezīme ir 
attēls (iespiedgrafika, mākslas darba oriģināli, 

mākslas darbu reprodukcijas, fotogrāfijas, plakāti, 

mācībattēli, tehniskie zīmējumi u.tml., izņemot 

attēlizdevumus kodeksa formā, mikroformā, 

audiovizuālā vai  elektroniskā formā). 

sīkiespieddarbi 318     Sīkiespieddarbi. 

Braila raksta 

dokumenti 
319     Braila raksta dokumenti. 

patenti 320     
Dokumenti, kas garantē ekskluzīvas 
izgudrotāja tiesības izmantot vai licencēt 

izgudrojumu kopā attiecīgo dokumentāciju. 

rokraksti  321     
Dokumentu oriģināli rokrakstā vai 

mašīnrakstā. 

nepublicētie 

dokumenti 
322     

Nepublicēti dokumenti, kas ir publiski 

pieejams, bet netiek izplatīts tirdzniecības tīklā 

(institūciju analītiskie pārskati, 

koncepcijas un programmas, konferenču 
vai kongresu programmas, referātu 
tēzes, referātu teksti, rezolūcijas 

u.tml.). 

pārējie 

dokumenti 
323  6  6 

Cita veida neelektroniska formāta dokumenti 
(diorāmas, trīsdimensiju dokumenti, spēles, 

rotaļlietas u.tml.) 

elektroniskie 

resursi 
324     

Elektroniskie resursi (datubāzes, elektroniskie 

seriālizdevumi, digitālie dokumenti), kas 

publicēti lasāmatmiņas kompaktdiskos (CD-

ROM), lasāmatmiņas videodiskos (DVD-ROM) 

vai citos datu nesējos, kā arī digitāli radītie 
resursi (e-grāmatas). 

 
Bibliotēkas krājums pa grāmatu veidiem: 



22 

 

   mācību grāmatas 330 
 

   
Iespiesti resursi, kurā sistematizēti un mācību 
programmai atbilstoši izklāstīta mācību 

priekšmeta vai tās daļas viela. 

   bērnu grāmatas  340 2142 100  2242 
Iespiesti resursi, kas satura un formas ziņā 

atbilst pirmskolas un sākumskolas vecuma 
bērna uztverei. 

  



23 

 

 

4. Darbinieki (pamattabulā jāuzrāda viena izglītība) 

 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Nepilnas 

slodzes 

darbinieku 

skaits 

No tiem 

strādā 

pusslodzē 

strādā 

ceturtdaļ- 

slodzē 

strādā citā 

slodzē 

A B 1 2 3 4 5 

Darbinieku kopskaits 
(4000.r. = 4100.r. + 4200.r.) 

4000 1     

 

 

Bibliotekāro darbinieku 

kopskaits (4100.r. = 4110.r. + 

4120.r. + 4130.r. + 4140.r. + 4150.r.) 
4100 1     

t.sk. sievietes 4101      

t.sk. vīrieši 4102      

no tiem ar bibliotekāro 

izglītību 
4110 1     

   t.sk. ar maģistra grādu 4111      

   t.sk. ar bakalaura grādu 4112      

   t.sk. ar 1. līmeņa 

profesionālo augstāko jeb 

koledžas izglītību 
4113 1     

   t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g) 

4114      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību (līdz 2002.g) 
4115      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību (no 2017.g) 
(960h, uzrāda darbinieki ar 

sākotnējo vispārējo vidējo un 

profesionālo vidējo izglītību citā 

jomā) 

4116      

no tiem ar izglītību citās 

jomās 
4120      

   t.sk. ar maģistra grādu 4121      

   t.sk. ar bakalaura grādu 4122      

   t.sk. ar 1. līmeņa 

profesionālo augstāko jeb 

koledžas izglītību  
4123      

   t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g.) 

4124      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību 
4125      

no tiem zinātņu doktori 4130      

no tiem ar vispārējo vidējo 

izglītību  
4140      

no tiem ar pamatizglītību 4150      

no tiem studē profesionālās 

tālakizglītības programmā 

(960h) 
4160      

no tiem studē koledžā 4170      

no tiem studē bakalauru un 

maģistru programmās 
4180      

no tiem studē doktorantūrā 4190      

 



24 

 

 

 

 

 

 Rindas 

kods 

Pavisam Nepilnas 

slodzes 

darbinieku 

skaits 

No tiem 

strādā 

pusslodzē 

strādā 

ceturtdaļ- 

slodzē 

strādā citā 

slodzē 

A B 1 2 3 4 5 

Pārējo darbinieku kopskaits 
(4200.r. = 4210.r. + 4220.r. + 4230.r. 

+ 4240.r. + 4250.r.) 
4200      

t.sk. sievietes 4201      

t.sk. vīrieši 4202      

no tiem ar bibliotekāro 

izglītību 
4210      

   t.sk. ar maģistra grādu 4211       

   t.sk. ar bakalaura grādu 4212      

   t.sk. ar 1. līmeņa 

profesionālo augstāko jeb 

koledžas izglītību 
4213      

   t.sk. ar augstāko izglītību 

(līdz 1993.g) 
4214      

   t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību (līdz 2002.g) 
4215      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību (no 2017.g) 
(960h, uzrāda darbinieki ar 

sākotnējo vispārējo vidējo un 

profesionālo vidējo izglītību citā 

jomā) 

4216      

no tiem ar izglītību citās 

jomās 
4220      

   t.sk. ar maģistra grādu 4221      

   t.sk. ar bakalaura grādu 4222      

   t.sk. ar 1. līmeņa 

profesionālo augstāko jeb 

koledžas izglītību  
4223      

   t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g.) 

4224      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību 
4225      

no tiem zinātņu doktori 4230      

no tiem ar vispārējo vidējo 

izglītību  
4240      

no tiem ar pamatizglītību 4250      

no tiem studē profesionālās 

tālakizglītības programmā 

(960h) 
4260      

no tiem studē koledžā 4270      

no tiem studē bakalauru un 

maģistru programmās 
4280      

no tiem studē doktorantūrā 4290      

 

Papildu bibliotekārā izglītība un kvalifikācija 

Profesionālās tālākizglītības 

programma (960h, uzrāda 

darbinieki ar sākotnējo augstāko 

izglītību citā jomā) 

4301      

Profesionālā pilnveide (no 

160h, t.sk. 240h programma) 
4302      



25 

 

Pedagogu profesionālās 

pilnveides B programma 

“Izglītības iestādes 

bibliotekārs” 

4303      

Ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences 

novērtēšana (profesionālās 

kvalifikācijas eksāmens) 

4304      

  



26 

 

 

5. Finansiālie rādītāji (euro, veselos skaitļos) – iekavās aiz posteņa nosaukuma ierakstīti 

atbilstošie budžetu ieņēmumu un izdevumu klasifikācijas kodi 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi 

A B 1  

Atlikums pārskata perioda sākumā 5001   

IEŅĒMUMI KOPĀ (I.) 5000 14315 
Bibliotēkas ienākušos līdzekļus veido 5000.r. = 5100.r. 

+5200.r. +5300.r. +5400.r. 

t. sk. 

Piešķirti no valsts budžeta  
5100  

Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido 

piešķīrums no valsts budžeta. 

Piešķirti no pašvaldības budžeta  5200 14315 
Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido 

piešķīrums no pašvaldību budžeta. 

Saimnieciskās darbības ieņēmumi 5300  
Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido privātie 

ieņēmumi. 

Citi ieņēmumu avoti 5400  
Uzrādāmi citi ienākuma avoti līdzās bibliotēkas 
pamatbudžetam.  

(5400.r. = 5410.r. + 5420.r. + … 5470.r.) 

no tiem: 

maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

5410 0  

ziedojumi un dāvinājumi 5420  
Attiecina saņemtos ziedojumus un dāvinājumus no 

iekšzemes un ārvalstu fiziskajām un juridiskajām 

personām 

Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums 5430   

citu vietējo fondu piešķīrumi 5440   

ārvalstu finanšu palīdzība: 5450   

t. sk. 

ārvalstu fondu līdzekļi 
5451  

ES struktūrfondu un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas.  

cita ārvalstu finanšu palīdzība    

mērķdotācijas no valsts budžeta 5460   

pārējie ienākumi 5470   

IZDEVUMI KOPĀ (II.) 5500 14315 
Bibliotēkas izdevumu kopsummu veido 5500.r. = 5600 

r. + 5700 r. 

Kārtējie izdevumi (1.1.) 5600 14315 
5600 r. = 5611 r. + 5612 r. + 5620 r. +5630 r. + 5640 r. 

+5650.r. 

Atalgojums (1100)  5611 7044 
Mēneša pamatalga, piemaksas, prēmijas, atalgojums 
fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas (1200) 

5612 1627 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti, kompensācijas un 
citi maksājumi 

Krājuma komplektēšana 5620 2846 
Izdevumi bibliotēkas krājuma papildināšanai 

5620.r. = 5621.r. + 5622.r. + 5623.r. + 5624.r.  

no tiem: 

grāmatas (5233) 
5621 2276  

periodiskie izdevumi (2400) 5622 570 
Izdevumi žurnālu, laikrakstu, biļetenu, kalendāru un 

citu īslaicīgas nozīmes izdevumu iegādei 

elektroniskie dokumenti (5233) 5623  
Izdevumi elektronisko resursu (datubāžu, elektronisko 
seriālizdevumu, digitālo dokumentu u.c.) iegādei 

citi dokumenti (5233) 5624   

Preces un pakalpojumi 5630 229 

Preces un pakalpojumi (2000): komandējumi un 

dienesta braucieni (2100); pakalpojumi (2200): pasta, 

telefona un citi sakaru pakalpojumi (2210), izdevumi 
par komunālajiem pakalpojumiem (2220), iestādes 

administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības 

nodrošināšanu saistītie izdevumi (2230), remontdarbi 
un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, 

būvju un ceļu kapitālo remontu) (2240), īre un noma 

(2260), citi pakalpojumi (2270).   



27 

 

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi (2250)  5640 0 

Izdevumi juridiskajām personām par datoru 

programmatūras izstrādes, pilnveidošanas un 

papildināšanas pakalpojumiem, kā arī par veiktajiem 
darbiem saskaņā ar budžeta iestāžu pasūtījumu: 

informācijas sistēmas uzturēšana, informācijas 

sistēmas licenču normas izdevumi, pārējie 
informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 

Pārējie kārtējie izdevumi 5650 2569 

Materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 (2300): biroja 

preces un inventārs (2310), kurināmais un enerģētiskie 
materiāli (2320), materiāli un izejvielas palīgražošanai 

(2330), kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli (2350), budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
(2500). Subsīdijas un dotācijas (1.3.) 

Kapitālie izdevumi (2.0.) 5700 0 5700.r. = 5710.r. + 5720.r. + 5730.r. + 5740.r. + 

5750.r. 

t. sk. 

Zeme, ēkas un būves (5210) 
5710 

 Ēkas, kuras izmanto pašu vajadzībām, kā arī izīrējamās 

un iznomājamās nedzīvojamās ēkas 

Nemateriāli ieguldījumi 5720  Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un līdzīgas 
tiesības 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 

(5238) 
5730 

 Izmaksas un izdevumi tādiem ilgtermiņa aktīviem kā 

datori, serveri, kopētāji, faksa aparāti, telefoni, 

telefonu centrāles un cita biroja tehnika 

Kapitālais remonts un rekonstrukcija (5250) 5740  Ēkas pārbūve, izmainot tās apjomu, nesošo elementu 
nomaiņa, ēkas vēsturiskā veidola atjaunošana 

Pārējie kapitālie izdevumi 5750   

Atlikums pārskata perioda beigās 5800 0  

 
 

 

Valsts un pašvaldības piešķirtais finansējums krājuma komplektēšanai (aizpilda valsts nozīmes 

bibliotēkas un pašvaldību publiskās bibliotēkas) 

 

 Izdevumi (euro) 
Krājuma komplektēšanai izlietoto valsts 

un pašvaldības budžeta līdzekļu summa 
2846 

no tiem: 

      grāmatas 
2276 

      periodiskie izdevumi 570 
      fonogrammas  

      filmas  

 

  



28 

 

 

6. Informācijas tehnoloģijas 

 

 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Datoru skaits 6010 10 Datoru skaits (6010.r. = 6011.r. + 6012.r.) 

t. sk. 

darbiniekiem 
6011 1  

lasītājiem 6012 9  

Plāno klientu skaits 6020  

Dators ar neatkarīgu barošanas bloku, kurš 

primārās funkcionalitātes nodrošināšanai izmanto 

savienojumu ar attālinātiem skaitļošanas resursiem. 
Plānie klienti ir tikai tās ierīces, kam nav datorā 

integrēta rotācijas tipa datu nesēja. Tādam plānā 

klienta galvenajam blokam, uz ko attiecas šī 
specifikācija, ir jābūt paredzētam novietošanai 

pastāvīgās atrašanās vietā (piemēram, uz galda), 

nevis pārnēsāšanai. 
Plāno klientu skaits (6020.r. = 6021.r. + 6022.r.) 

t. sk. 

darbiniekiem 
6021   

lasītājiem 6022   

Serveru skaits 6030  
Datori tehnisko procesu nodrošināšanai. 

Serveris (u.tml.) kā aparatūra (fiziska ierīce) 

Bezmaksas Wi-Fi 6040 1 
Iestādes telpās ir pieejams bezmaksas Wi-Fi. 

Norādīt: jā – 1, nē – 0 

Integrētā bibliotēku informācijas 

sistēma  
6050 

1 Norādīt: ALISE – 1, ALEPH 500 – 2, LIBER – 3, 
LIIS – 4, cita – uzrādīt kāda 

Datubāzes 6060 2 Lasītājiem pieejamo datubāžu skaits (6060.r. = 
6061.r. + 6062.r.) 

abonētās  6061 2 Abonēto datubāžu kopskaits 

pašu veidotās 6062 
 Pašu veidoto datubāžu kopskaits; novadpētniecības, 

analītikas, pašvaldību dokumentu, skolēnu, studentu 

darbi 

Printeru kopskaits 6070 1  

Skeneru kopskaits 6080  Neietver svītrkodu skenerus 

Kopējamo iekārtu kopskaits 6090 1  

Multifunkcionālo iekārtu 

kopskaits 
6100 

1 
Iekārta, kurā apvienots printeris, kopētājs, skeneris, 

fakss 

 

Valodas, kādās pieejama 

pamatinformācija bibliotēkas 

vietnē 

6110 

 

Norādīt valodas, kādās pieejama pamatinformācija 

mājaslapā: latviešu valoda – 1, krievu valoda – 2, 
angļu valoda – 3, vācu valoda – 4, franču valoda – 

5 

Vietnes automātiskās tulkošanas 

iespēja 
6120 

 

Ja mājaslapā ir ieviesta automātiskās tulkošanas 
iespēja, tad norādīt kāda: Google – 1, Microsoft – 2 

 

Grāmatu drošības sistēma 6130 0 
Grāmatu drošības sistēma (vārti) ar magnētisko 
lenti vai RFID tehnoloģijām. 

Norādīt: jā – 1, nē – 0  

 

Pašapkalpošanas grāmatu 

izsniegšanas/nodošanas sistēma 
6140 0 Norādīt: jā – 1, nē – 0 

 

 

  



29 

 

7. Digitalizācija 

 

 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Digitalizācijā ieguldītie līdzekļi 
700 

 Līdzekļu kopsumma 700.r. = 701.r. + 702.r. + 
703.r. + 704.r.; līdzekļi, kas atvēlēti 

digitalizācijai, t.sk. darba algām, IT precēm un 

pakalpojumiem, saistītajām aktivitātēm 

t. sk. 

no bibliotēkas pamatbudžeta 
701 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai atvēlēti no 
bibliotēkas pamatbudžeta 

no valsts vai pašvaldības 

fondiem, projektiem, 

programmām 

702 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai iegūti no valsts vai 
pašvaldību fondiem, projektiem un 

programmām 

no ES vai citiem 

starptautiskajiem fondiem, 

projektiem, programmām 

703 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai iegūti no ES vai 

citiem starptautiskajiem fondiem, projektiem un 
programmām 

no privātiem ziedojumiem 704  Līdzekļi, kas ziedoti bibliotēkai digitalizācijas 
mērķiem 

 

 

Digitālo kolekciju kopskaits 710  Digitālo kolekciju kopskaits 

 

 

Digitālo kolekciju pieejamība: 720 X  

pieejams tikai uz bibliotēkas 

datoriem 
721 

 
Tikai bibliotēkas iekštīklā pilnībā vai daļēji 

pieejamo digitālo kolekciju skaits 

pieejams publiski internetā 722  
Pilnībā vai daļēji pieejamo digitālo kolekciju 
skaits internetā 

Europeana 724  Digitālo kolekciju skaits, kas pieejams Eiropas 

digitālajā bibliotēkā Europeana 

 

 

 
 

Digitalizēts 

līdz gada 

sākumam 

Digitalizēts 

atskaites 

gada laikā  

Digitalizēts 

gada beigās 

(kopā)  

 

Digitalizēto teksta dokumentu 

skaits 
740 

   Digitalizēto teksta dokumentu skaits 

(grāmatas, periodiskie izdevumi, 
rokraksti u.c.)  

digitalizēto teksta dokumentu 

lappušu skaits 
741 

   Digitalizēto teksta dokumentu 

lappušu skaits 

Digitalizēto attēlizdevumu skaits 

750 

   Digitalizēto attēlizdevumu 

(fotogrāfiju, fotonegatīvu, 
zīmējumu, plakātu, afišu, pastkaršu, 

atklātņu, grafiku, gravīru, etiķešu) 

skaits. 

Digitalizēto nošu izdevumi skaits 760    Digitalizēto nošu izdevumi skaits 

digitalizēto nošu izdevumu 

lappušu skaits 
761 

   Digitalizēto nošu izdevumu lappušu 

skaits 

Digitalizēto kartogrāfisko 

izdevumu skaits 
770 

   Digitalizēto kartogrāfisko izdevumu 

skaits 

digitalizēto kartogrāfisko 

izdevumu lappušu skaits 
771 

   Digitalizēto kartogrāfisko izdevumu 
lappušu skaits 

Digitalizēto skaņu ierakstu skaits 
780 

 

 

  Digitalizēto skaņu ierakstu skaits 

digitalizēto skaņu ierakstu 

hronometrāža 
781 

   Formāts - "st:min:sec" (kopējais 

digitalizēto ierakstu atskaņošanas 
laiks) 

Digitalizēto video ierakstu skaits 
790 

 

 

  Digitalizēto video ierakstu skaits 

digitalizēto video ierakstu 

hronometrāža 
791 

   Formāts - "st:min:sec" (kopējais 
digitalizēto ierakstu atskaņošanas 

laiks) 



30 

 

 

8. Darba kvalitāte 

 

 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi 

Dokumentu (fizisko vienību) 

skaits uz vienu lietotāju 
810 38.91 

Dokumentu kopskaits krājumā (310.r. 4. 

kolonna) attiecībā pret lietotāju kopskaitu 
(210.r.). 

Kārtējie izdevumi uz vienu 

lietotāju 
820 42.86 

Kārtējo izdevumu kopsumma (5600.r.) attiecībā 
pret lietotāju kopskaitu (210.r.). 

Projektizstrāde 830 1 Izstrādāto projektu kopskaits. 

Izdevējdarbība 840  Izdoto izdevumu nosaukumu kopskaits. 

Zinātniskās pētniecības darbs 850  Veikto pētījumu kopskaits. 

Tematiskie pasākumi 860 73 Organizēto tematisko pasākumu kopskaits. 

Izstādes 870 49 Izstāžu kopskaits. 

 

 

Neformālā izglītība (kongresi, konferences, sanāksmes, semināri, lekcijas, kursi, dienesta braucieni, 

stažēšanās) 

Neformālās izglītības 

programmas un izglītojoši 

pasākumi 

880 10 
Bibliotēkas un citu organizēto neformālās 
izglītības programmu un izglītojošo pasākumu 

kopskaits. 

Bibliotēkas organizēto izglītības 

programmu un pasākumu skaits 
881  

Bibliotēkas organizēto neformālās izglītības 
programmu un izglītojošo pasākumu kopskaits. 

Bibliotēkas organizēto izglītības 

programmu un pasākumu 

dalībnieku skaits 

882  
Neformālās izglītības programmu un izglītojošo 

pasākumu dalībnieku kopskaits 

Citu organizēto izglītības 

programmu un pasākumu skaits 
883 10 

Citu organizēto neformālās izglītības 

programmu un izglītojošo pasākumu kopskaits, 

kuros piedalījušies bibliotēkas darbinieki. 

Bibliotēkas darbinieku kopskaits, 

kas piedalījušies citu organizētajās 

izglītības programmās un 

pasākumos 

884 1 

Bibliotēkas darbinieku kopskaits, kas 

piedalījušies citu organizētajos neformālās 
izglītības programmās un izglītojošos 

pasākumos. 

 

 

 

 

9. Cita informācija (darbinieku saraksts) 

 

Vārds, uzvārds Amats E-pasts Dzimums Dzimšanas  

gads 

Ieva Kalvāne bibliotēkas vadītāja bibl.kalni@saldus.lv sieviete 1976 

 

 


